
Contacto

Teléfono 922570000
Fax 922570973
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14AS24-1766/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elsauzal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios postales de recogida, admisión, clasificación, tratamiento, curso,
transporte, distribución y entrega a domicilio de los destinatarios, de los envíos postales generados por
el Ayuntamiento de El Sauzal

Servicios postales de recogida, admisión, clasificación, tratamiento, curso, transporte, distribución y entrega aDescripción 
domicilio de los destinatarios, de los envíos postales generados por el Ayuntamiento de El Sauzal
Valor estimado del contrato 76.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.000 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Casa Consistorial
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS POSTALES DEL ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL, a favor de
SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A, S.M.E, con C.I.F. A-83.052.407, por resultar la mejor clasificada,
al presentar la oferta que mejor responde al criterio de relación calidad-precio, con una valoración total de 100 puntos,
determinada por los siguiente conceptos:


http://www.elsauzal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


- OFERTA ECONÓMICA (49 puntos): presenta oferta por el importe que corresponderá con la aplicación a los precios
unitarios previstos en el pliego de

cláusulas administrativas particulares de una baja de un CERO por ciento

(0,00%). 

- OFERTA DE MEJORAS (51 puntos): presenta oferta, incluido en el precio indicado, la mejora del servicio mediante la
gestión telemática del seguimiento/localización de envíos, un servicio de recepción y gestión de reclamaciones de forma
presencial en oficina de atención al público, sita en MDO MERCADO MUNICIPAL DE EL SAUZAL, planta baja, al cual
adscribirá al siguiente personal: 1 Director y 1 ATC., un servicio de recepción y gestión de reclamaciones on line, así
como, la mejora del servicio mediante la medición y acreditación de plazos de entrega.

El plazo de ejecución se establece en CUATRO AÑOS, a contar a partir del día

siguiente al de la formalización del contrato, sin probabilidad de prórroga. Además, se fija un plazo de garantía de 1 AÑO.

Asimismo, conforme al artículo 204 de la LCSP, se prevé una modificación del 20 por

ciento del precio inicial del contrato. En caso de que se agote el presupuesto máximo

anual previsto de 16.000€, se podrá incrementar éste hasta un 20 por ciento adicional, aplicando los mismos precios
ofertados por el licitador. La modificación no prevé nuevos precios unitarios, salvo que como indica la cláusula número 9,
si en la ejecución del contrato surge la necesidad de realizar alguna prestación que no se corresponda ni sea asimilable a
las relacionadas en el cuadro de precios unitarios, el contratista lo deberá realizar, considerándose como precio unitario el
resultado de aplicar la misma baja que ha ofertado del precio unitario de que se trate dentro del tarifario de contratos de
La Sociedad Anónima Estatal Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E. aprobado para el año 2024, 2025, 2026, 2027 y 2028,
respectivamente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A, S.M.E
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Conde de Peñalver nº 19
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono 638888257
Correo Electrónico elena.diaz.estevez@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.480 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS POSTALES DEL ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL, a

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BPU0hgXzeIqBkqW%2BclNlEB%2BwDjdqSfW40J5rouVvzO7eo2kquXwCGRCy84P4GJPcRD9q91fBAROH13Vr0Knpzz6nUsyOI4HU6vLht78Cyul7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Precio de la oferta más baja 64.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

favor de SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A, S.M.E, con C.I.F. A-83.052.407, por resultar la mejor
clasificada, al presentar la oferta que mejor responde al criterio de relación calidad-precio, con una valoración total de 100
puntos, determinada por los siguiente conceptos:

- OFERTA ECONÓMICA (49 puntos): presenta oferta por el importe que corresponderá con la aplicación a los precios
unitarios previstos en el pliego de

cláusulas administrativas particulares de una baja de un CERO por ciento (0,00%). 

- OFERTA DE MEJORAS (51 puntos): presenta oferta, incluido en el precio indicado, la mejora del servicio mediante la
gestión telemática del seguimiento/localización de envíos, un servicio de recepción y gestión de reclamaciones de forma
presencial en oficina de atención al público, sita en MDO MERCADO MUNICIPAL DE EL SAUZAL, planta baja, al cual
adscribirá al siguiente personal: 1 Director y 1 ATC., un servicio de recepción y gestión de reclamaciones on line, así
como, la mejora del servicio mediante la medición y acreditación de plazos de entrega El plazo de ejecución se establece
en CUATRO AÑOS, a contar a partir del día siguiente al de la formalización del contrato, sin probabilidad de prórroga.
Además, se fija un plazo de garantía de 1 AÑO.

Asimismo, conforme al artículo 204 de la LCSP, se prevé una modificación del 20 por

ciento del precio inicial del contrato. En caso de que se agote el presupuesto máximo

anual previsto de 16.000€, se podrá incrementar éste hasta un 20 por ciento adicional, aplicando los mismos precios
ofertados por el licitador. La modificación no prevé nuevos precios unitarios, salvo que como indica la cláusula número 9,
si en la ejecución del contrato surge la necesidad de realizar alguna prestación que no se corresponda ni sea asimilable a
las relacionadas en el cuadro de precios unitarios, el contratista lo deberá realizar, considerándose como precio unitario el
resultado de aplicar la misma baja que ha ofertado del precio unitario de que se trate dentro del tarifario de contratos de
La Sociedad Anónima Estatal Correos y Telégrafos.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Sauzal

Proceso de Licitación

Servicios postales de recogida, admisión, clasificación, tratamiento, curso, transporte, distribución y entrega a domicilio de
los destinatarios, de los envíos postales generados por el Ayuntamiento de El Sauzal
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Atención horario peninsular. Se recomienda que en la presentación de ofertas se tenga en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J de 9:00 a 19:00 h y V de 9:00 a 15:00 h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Mejor Propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fe97lkAPGtVVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014176145 |  2024-000979863 | Tue, 17 Sep 2024 11:29:43:439 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119346215945700229850112787066663672777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fe97lkAPGtVVq4S9zvaQpQ%3D%3D

